
9

=======================================================
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Ingegneria Clinica

Allegati:
1. preventivo di spesa;
2. relazione Fisico Esperto;
3. parere Direttore Sanitario dei Presidi Ospedalieri;
4. parere Responsabile Radiologia Territoriale di Oristano.

Il Referente dell'Istruttoria
Salvatore Seoni 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e con-
tabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra

=======================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 12/11/2014 al 26/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 902  del 10/11/2014 

OGGETTO: 
Affidamento intervento di ripristino della Risonanza Ma-
gnetica Nucleare (RMN) in dotazione U.O. Radiologia del 
Presidio Ospedaliero di Oristano. Ditta Philips SPA di 
Monza. CIG: 599467524E   

PROPOSTA N° 990  IN DATA  04/11/2014        

Servizio:  Servizio Ingegneria Clinica

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO: Ing. Barbara Podda

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che presso il Servizio di Radiologia Territoriale di Ori-
stano è presente una Risonanza Magnetica Nucleare Intera 1.0, for-
nita dalla Ditta Philips S.p.A.;

PRECISATO che con Deliberazione del Direttore Generale n° 887 del 
06.11.2013 è stato affidato alla Ditta Philips S.p.A. di Monza il 
servizio di assistenza tecnica e manutenzione della suddetta Riso-
nanza Magnetica Nuclare (RMN);

ATTESO che il tecnico della Ditta Philips durante una manutenzione 
programmata sulla suddetta Risonanza Magnetica Nucleare (RMN) ha 
ravvisato la necessità di eseguire degli interventi straordinari 
necessari al ripristino e buon funzionamento della stessa apparec-
chiatura;

PRECISATO  che il costo di detti interventi sono esclusi dal con-
tratto di manutenzione in questione;

CONSIDERATO che nel mese di maggio 2014 il servizio ingegneria cli-
nica, in attesa che venissero definite le strategie aziendali rela-
tive  alla  manutenzione  straordinaria  in  argomento,  ha  richiesto 
alla Ditta Philips l’esclusione dal contratto di manutenzione della 
Risonanza Magnetica Nucleare e l’emissione di  note di credito a 
storno parziale delle fatture relative ai canoni manutentivi;

CONSTATATO che a seguito di detta richiesta la Ditta Philips ha 
emesso due note di credito, rispettivamente, per l’importo di Euro 
46.562,97 IVA compresa e per l’importo di Euro 15.520,99 IVA com-
presa;

ATTESO che sulla base della recente attivazione della Radiologia 
Territoriale di Oristano presso i locali del corpo “P” del Presidio 
Ospedaliero di Oristano, la manutenzione della summenzionata at-
trezzatura consentirebbe la riduzione delle liste di attesa relati-



ve alle prestazioni di risonanza articolare oltre che di fungere da 
back-up nel caso di eventuali fermi macchina della Radiologia del Cor-
po DEA;

PRESO ATTO che il Servizio di Ingegneria Clinica a richiesto alla Dit-
ta Philips di formulare un preventivo di spesa per il ripristino della 
Risonanza Magnetica Nucleare (RMN);

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Philips S.p.A. di 
Monza relativo agli interventi di ripristino della Risonanza Magnetica 
Nucleare (RMN), allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale come All. 1;

PRESO ATTO del parere del Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica 
in ordine alla regolarità sotto il profilo tecnico e contabile del 
predetto preventivo di spesa presentato dalla Ditta Philips S.p.A. di 
Monza;

ACQUISITE 
- la relazione  del Fisico Esperto in  merito al ripristino della 
Risonanza Magnetica Nucleare, allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale come All. 2; 
- il parere favorevole del Direttore Sanitario dei Presidi Ospeda-
lieri in merito alla riattivazione della Risonanza Magnetica Nu-
cleare, allegato al presente atto per farne parte integrante e so-
stanziale come All. 3;
- il parere favorevole del Responsabile della Radiologia Territo-
riale di Oristano relativamente alla riattivazione della Risonanza 
Magnetica Nucleare, allegato al presente atto per farne parte inte-
grante e sostanziale come All. 4;

DATO ATTO  che il presente affidamento è disposto in armonia con le 
strategie aziendali in tema di mantenimento in efficienza delle tecno-
logie clinico - diagnostiche, al fine di garantire la migliore eroga-
zione delle prestazioni sanitarie e la continuità assistenziale per il 
perseguimento di efficienza ed efficacia dell'azione clinica;

RITENUTO  pertanto indispensabile autorizzare la spesa relativa agli 
interventi necessari per il ripristino e buon funzionamento della Ri-
sonanza Magnetica Nucleare (RMN), al fine di evitare eventuali disservizi 
o interruzioni delle prestazioni sanitarie erogate dalla Radiologia Territo-
riale di Oristano;

Per i motivi esposti in premessa:

VISTO l'art. 57 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 163/2006;
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sa-
nitario;

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa

1. di affidare alla Ditta Philips SPA di Monza, gli interventi 
necessari al ripristino e buon funzionamento della Risonanza Ma-
gnetica Nucleare (RMN) in dotazione al Servizio di Radiologia 
Territoriale  di  Oristano,  per  l’importo  complessivo  di  Euro 
72.833,00 + IVA; 
2. Di autorizzare la spesa complessiva di Euro  88.856,26  IVA 
compresa in ordine all’intervento non previsto nel contratto di 
manutenzione in questione, facendola gravare sul codice di conto 
n° 0507020103, autorizzazione di spesa UAIC n. 1/2014 sub 154;  

3. Di imputare il costo complessivo di Euro 88.856,26 IVA com-
presa, sul Bilancio di competenza e sul centro di costo  n° 
H0401;
4. Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato 
di pagamento a fronte di regolare fattura, previa verifica del-
l’esecuzione della manutenzione;

5. di trasmettere il presente  atto  al Collegio Sindacale, ai 
Servizi AA.GG., Bilancio e Ingegneria Clinica, ai responsabili 
indicati in premessa, per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Orlando Scintu


	Il Referente dell'Istruttoria
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	Ing. Marcello Serra
	DELIBERAZIONE  n° 902  del 10/11/2014 
	IL DIRETTORE GENERALE


	DELIBERA

